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Znak sprawy: ORG.271.34.2023. 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Pytania Wykonawców do zamówienia na usługi „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Mława". 

 

Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania:  

 

Pytanie 1  

SWZ V Opis przedmiotu zamówienia  

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym (...). Jednocześnie w SWZ V. Opis przedmiotu zamówienia w ust 1. 

Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 

listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami 

wykonawczymi do Ustawy.  

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną 

ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie 

krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, 

sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych?  

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w 

Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy 

Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług 

pocztowych są:  

1. umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi,  

2. umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?  

 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, 

nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi 

pocztowej.  

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w 

wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą 

przesyłek będzie Zamawiający, tj. Miasto Mława, który wybierze jednego operatora 

pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?  

 

Odpowiedź nr 1. Zamawiający potwierdza, że świadczenia usług pocztowych odbywa się na 

podstawie umowy zawartej między Zamawiającym a Wykonawcą na podstawie wskazanych 

powyżej przepisów ustawy Prawo pocztowe. Zamawiający potwierdza, że w wyniku 

rozstrzygnięcia  niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą 

przesyłek będzie Zamawiający, tj. Miasto Mława, który wybierze jednego operatora 

pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.  
 

Pytanie 2  

SWZ V Opis przedmiotu zamówienia  

Zamawiający w ust. 6 określa wymóg nadawania i odbierania przesyłek codziennie od 

poniedziałku do piątku.  

Zamawiający wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób: Zamawiający odbiera i 

nadaje przesyłki codziennie od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych 

od pracy. 



 

Odpowiedź nr 2. Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany.    
 

Pytanie 3  

SWZ V Opis przedmiotu zamówienia, § 2 ust. 1 pkt. 5)  

Zamawiający w ust. 6 określa wymóg odbierania przesyłek codziennie od poniedziałku do 

piątku.  

Zamawiający wskazał, że usługa polega na odbieraniu odbioru przesyłek. Jednocześnie w 

Formularzu cenowym – załącznik da SWZ, Zamawiający nie umożliwił wyceny usługi odbioru 

przesyłek.  

Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną 

świadczoną na odrębnych zasadach i jako taka nie mieści się w katalogu określonym jako 

świadczenie usług pocztowych. Dodatkowo odbiór przesyłek jest usługą transportową (a nie 

pocztową), opodatkowaną stawką podstawową, co w przypadku konieczności kalkulowania 

kosztów odbioru według udostępnionych przez Zamawiającego w Formularzu cenowym 

usługach, może narazić Wykonawcę na odpowiedzialność karnoskarbową (różne stawki 

podatku VAT).  

Czy uwzględniając wskazaną argumentację, Zamawiający zmodyfikuje formularze oferty 

poprzez umożliwienie odrębnego oszacowania kosztu odbierania przesyłek z siedziby 

Zamawiającego i zastosowanie prawidłowej stawki podatku VAT dla tej usługi transportowej?  

W przypadku, braku akceptacji proponowanego rozwiązania, czy ze względu na opisaną 

sprzeczność, Zamawiający wyłączy odbiór przesyłek z zakresu przedmiotu postępowania i 

dokona stosownych zmian w SWZ? 

 

Odpowiedź nr 3. Zamawiający wskazując, że usługa polegająca na odbieraniu i nadawaniu 

przesyłek - miał na myśli odbieranie i nadawanie przesyłek przez pracowników 

Zamawiającego w placówce operatora pocztowego.    

  

Pytanie 4  

Projekt umowy § 2 ust. 1 pkt. 3), § 4 ust. 4  

W treści ogłoszenia Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do stałego 

dostarczania przesyłek do siedziby Zamawiającego.  

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, 

przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy 

Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i 

nadchodzących do Zamawiającego.  

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów? 

 

1) Odpowiedź nr 4. Zamawiający usuwa zapis z wnioskowanego punku umowy: 

„Doręczanie przesyłek do siedziby Zamawiającego”. 

    

Pytanie 5  

Projekt umowy § 2 ust. 1 pkt. 6)  

W treści ogłoszenia Zamawiający wskazał, że będzie korzystał z usług kurierskich. 

Jednocześnie w Formularzu cenowym – załącznik da SWZ, Zamawiający nie umożliwił wyceny 

usługi.  

Czy zamawiający dokona stosownych zmian?  

Odpowiedź nr 5. Zamawiający dokonał zmiany w formularzu ofertowym wprowadzając zapis 

PRZESYŁKI KURIERSKIE  w OBROCIE KRAJOWYM Paczki pocztowe rejestrowane będące 

paczkami najszybszej kategorii/priorytetowe (poz. 34-37). 
 

Pytanie 6  

Projekt umowy § 2 ust. 7  

W treści ogłoszenia Zamawiający wskazał, że Nadanie przesyłek następować będzie w dniu 

ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego lub nadania przez przedstawiciela 

Zamawiającego w punkcie nadawczym Wykonawcy (…).  



Zamawiający wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:  

(…) Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich 

odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego lub nadania przez przedstawiciela 

Zamawiającego w punkcie nadawczym Wykonawcy, jednak w przypadku uzasadnionych 

zastrzeżeń (brak adresu lub niepełny adres, uszkodzone opakowanie itp.), z braku możliwości 

ich usunięcia w dniu nadania – nadanie następuje w następnym dniu roboczym(…). 

 

Odpowiedź nr 6. Zamawiający akceptuję modyfikację zapisu i wprowadza zmianę do 

projektu umowy.    
 

 

Pytanie 7  

Projekt umowy § 3 ust. 3  

Zamawiający przewiduje wymagania, związane z realizacją zamówienia w zakresie 

zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę(…)  

Rozumiemy intencję Zamawiającego w tym względzie, jednakże uwzględniając fakt, że                    

w przedmiocie zamówienia są ujęte usługi realizowane w obrocie zagranicznym, których 

realizacja uzależniona jest także od innych przewoźników i operatorów, działających w 

oparciu o prawo obowiązujące w danym kraju, spełnienie tego warunku przez Wykonawcę 

jest niemożliwe. 

Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu w następujący sposób:  

3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w wyznaczonym w 

tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody  

w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni, w celu potwierdzenia 

spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę osób wykonujących wskazane czynności w trakcie realizacji zamówienia.   

W celu weryfikacji zatrudniania, przez wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy 

o pracę, osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia, umowa przewiduje możliwość żądania przez zamawiającego w szczególności: 

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika,  

2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie 

umowy o pracę,  

 

Jednocześnie Wykonawca wnosi o wykreślenie pkt 3) i 4).  

Wykonawca informuje, że:  

− nie będzie w stanie wskazać, którzy pracownicy będą fizycznie realizować umowę (z uwagi 

na liczbę pracowników, fluktuację itp.);  

− brak uszczegółowienia do pojęcia „innych dokumentów” oraz koszt wygenerowania kopi 

umów będzie bardzo wysoki i niewspółmierny do wartości umowy , a ilość żądań 

zamawiającego jest w zasadzie nieograniczona.  

 

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na 

podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie. 

 

Odpowiedź nr 7. Zamawiający wykreśla pkt 3 i 4 oraz ust. 4.   
 
 

Pytanie 8  

Projekt umowy § 4  

Wykonawca wnosi o dopisanie ust. 8, 9 i 10 o następującej treści:  

8. Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki ustawowe 

za opóźnienie w transakcjach handlowych oraz zastrzega sobie prawo wstrzymania 

świadczenia usług do czasu uregulowania należności. Odsetki ustawowe za niezapłacone w 

terminach faktury płacone będą przez Zamawiającego na podstawie noty odsetkowej.  

9. W przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni 

od wskazanego w ust. 2 terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji 



usług opłacanych w formie opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na 

warunkach cenowych określonych w niniejszej umowie. Ponowne zastosowanie formy opłaty 

„z dołu” i powrót do warunków cenowych określonych w niniejszej umowie nastąpić może 

począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, po uregulowaniu zaległych należności 

wraz z odsetkami.  

10. W przypadku opóźnienia Zamawiającego w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo 

do zaliczenia otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez 

względu na tytuł podanej płatności. 

 

Odpowiedź nr 8. Zamawiający dopisał zaproponowane ust. 8, 9 i 10.    

 

Pytanie 9  

Projekt umowy § 8 ust. 1 pkt 1), 2) oraz ust. 6  

Wykonawca jako Operator Wyznaczony zgodnie z ustawą Prawo pocztowe jest ustawowo 

zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są 

prowadzonym postępowaniem. Odpowiedzialność Operatora z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania usług/umowy, a wskazana okoliczność jest takim przypadkiem, 

określa Rozdział 8 wspomnianego Prawa pocztowego.  

 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego zakresie możliwości 

naliczania kar umownych i modyfikację w sposób następujący:  
1) za każdy dzień niezgłoszenia się w danym dniu po odbiór przesyłek od Zamawiającego z 

lokalizacji wskazanych w SWZ, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w 

wysokości 100% opłaty za jeden odbiór;  

2) z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 

ustawy w wysokości 50,00 zł za każdy stwierdzony przypadek wystąpienia powyższej sytuacji.  

6. Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych określonych w umowie, 

należnych Zamawiającemu nie przekroczy 0,5 % całkowitego wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w § 4 ust. 2. 

 

Odpowiedź nr 9. Zamawiający modyfikuje częściowo zapisy projektu umowy § 8 ze względu 

na: 

Ad 1) brak wykonywania czynności przez Wykonawcę. Zamawiający zaproponował własny 

zapis umowy. 

Ad 2)   Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zapis zaproponowany przez Wykonawcę.  

 

Dodatkowo Zamawiający wprowadza zapisy   „3) Jeżeli szkoda przewyższa wysokość kary 

umownej, Zamawiającemu przysługuje roszczenie  o zapłatę odszkodowania uzupełniającego 

przewyższającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.                         

W ustalaniu zasad odszkodowania za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy 

zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego. 

2. Konieczne jest przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (z udziałem Wykonawcy) 

przed nałożeniem kary umownej wskazanej w ust. 1 pkt 1) i 3).” 

 6. Zamawiający informuje, że zaproponowana kara przez Wykonawcę jest nieadekwatna do 

ewentualnie poniesionej szkody. Zamawiający pozostaje przy zaproponowanej w projekcie 

umowy karze umownej w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa 

w § 4 ust. 2. 

  

 

Pytanie 10  

Projekt umowy § 11 ust. 1  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w sposób następujący:  

„Spory wynikłe ze stosowania niniejszej umowy, strony będą rozstrzygały polubownie lub w 

razie nie dojścia do porozumienia rozstrzygać będzie sąd Powszechny właściwy miejscowo 

dla siedziby Wykonawcy 



Odpowiedź nr 10. Zamawiający wprowadził zapis polubownego rozstrzygania sporów, jednak 

miejscem rozstrzygania sporów będzie sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.  

Pytanie 11  

Projekt umowy § 11 ust. 6  

Wykonawcy wnioskuje, aby uzupełnić wukaz aktów prawnych stosowanych do umowy  

• • Ustawa Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku  

• • Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi 

pocztowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 474 ze zm.)  

• • Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi:  

• − regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013  

• − regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013  

• • Regulamin świadczenia usług powszechnych.  

• • Regulamin Wykonawcy świadczenia usług kurierskich. 

 

 

Odpowiedź nr 11. Zamawiający uzupełnił wykaz aktów prawnych o wnioskowane. 
 

Pytanie 12  

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych objętych 

przedmiotem zamówienia nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego, 

Ordynacji podatkowej, Kodeksu postępowania cywilnego posiadały moc dokumentu 

urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?  

 

Odpowiedź nr 12. Tak. Zamawiający wymaga.   

 

 

Pytanie 13  

Formularz Oferty  

− Czy Zamawiający w Formularzu Oferty w poz. I.3 skoryguje wagę wskazaną dla FORMATU S 

z 2000 g do 500 g zgodnie ze wskazanymi w pozostałych pozycjach dla tego formatu 

wagach?  

− Zamawiający w Specyfikacji do SIWZ w pkt. V w Opisie przedmiotu zamówienia wskazał 

paczki pocztowe o wadze do 10 kg oraz w gabaryty A i B natomiast w Zał nr 1 do SIWZ – 

Formularz Oferty w poz. 34 do 36 wskazane są gabaryty S, M i L o wadze od 0-20 kg. 

Wykonawca prosi o skorygowanie Gabarytów oraz wskazanie wagi dla wymienionych w 

Formularzu Oferty paczek. Informacje te pozwolą precyzyjnie wycenić formularz.  

− Zamawiający wnosi o doprecyzowanie do poz. 37 Usługa: Nadanie tradycyjne Co przez tą 

usługę rozumie Zamawiający? 

 

Odpowiedź nr 13. Zamawiający skorygował wagę przesyłki. Zamawiający ujednolicił wagę 

paczek pocztowych i dokonał zmiany gabarytów. Definicja „nadania tradycyjnego” 

stosowana jest przez aktualnie świadczącego usługi operatora pocztowego. Zamawiający 

przez tą usługę rozumie nadanie/dostarczenie przesyłki do rąk własnych adresata.         
 

Pytanie 14  

Projekt umowy  

Zamawiający wskazał, możliwość przekazywana do nadania przesyłek w placówce 

Wykonawcy, czy Zamawiający wymaga aby placówka ta była zlokalizowana na terenie 

Miasta Mława oraz spełniała wymagania określone w art. 62 ustaw prawa pocztowego 

Operator wyznaczony zapewnia osobom niepełnosprawnym dostęp do usług powszechnych 

przez:  

1) organizację pracy placówek pocztowych umożliwiającą osobom poruszającym się za 

pomocą wózka inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki;  



2) tworzenie w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi 

osób niepełnosprawnych;  

3) umieszczanie nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym 

korzystanie z nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka 

inwalidzkiego, w szczególności nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w 

placówce pocztowej lub na nieruchomości użytkowanej przez tę placówkę;  

4) doręczanie osobom:  

a) z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania z wózka 

inwalidzkiego,  

b) niewidomym lub ociemniałym – na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, 

przesyłek listowych, przesyłek rejestrowanych, w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością 

oraz kwot pieniężnych określonych w przekazach pocztowych, z pominięciem oddawczej 

skrzynki pocztowej oraz bez konieczności odbierania przesyłki w placówce pocztowej;  

5) przyjmowanie od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo 

opłaconej przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną.  

 

Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do 

usług pocztowych, może potwierdzić, że Wykonawca, który uzyska zamówienie, ma spełniać 

wyżej wymienione wymagania? 

Wykonawca ponadto zwraca uwagę Zamawiającemu na:  

• • Zasady doręczania, awizowania i zwracania do nadawcy przesyłek rejestrowanych, 

a także postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, w przypadku przesyłek w 

obrocie zagranicznym zostały określone w międzynarodowych pocztowych aktach 

prawnych, a dodatkowo operatorzy zagraniczni stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w 

tym zakresie przepisy.  

• • Usługi rejestrowane w obrocie zagranicznym wraz z usługą komplementarną 

zwrotne potwierdzenie odbioru, nie wszystkie kraje świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się 

potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej Brytanii 

oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej wysyłanej 

do Kanady i Szwecji.  

• • Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące wypełniania deklaracji 

celnych od stycznia 2021 roku oraz o obowiązku wypełniania deklaracji celnych dla przesyłek 

kierowanych do Stanów Zjednoczonych od stycznia 2022 roku.  

• • Terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie 

zagranicznym, są jedynie deklarowane.  

• • Zasady doręczenia i awizowania przesyłek w obrocie zagranicznym, a także 

postępowanie ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru zostały określone w w/w 

międzynarodowych pocztowych aktach prawnych. Dodatkowo operatorzy zagraniczni 

stosują swoje wewnętrzne obowiązujące w tym zakresie przepisy – często odmienne od 

uregulowań w polskim porządku prawnym.  

• • Terminy doręczania przesyłek listowych oraz paczek pocztowych w obrocie 

zagranicznym, są jedynie deklarowane.  

• • Terminy wnoszenia i rozpatrywania reklamacji są następujące:  

• − Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłkę w obrocie krajowym – 30 dni  

• − Termin rozpatrzenia reklamacji na przesyłki zagraniczne do 3 miesięcy, z 

zastrzeżeniem odrębnych uregulowań ujętych w Regulaminach usług i przepisach 

międzynarodowych.  

• − Termin na złożenie reklamacji dla przesyłki w obrocie krajowym wynosi 12 miesięcy 

od dnia nadania.  

• − Termin na złożenie reklamacji dla przesyłek listowych i paczek w obrocie 

zagranicznym nie dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki 

z uwzględnieniem odrębnych uregulowań obowiązujących dla poszczególnych administracji 

pocztowych. 



 

Odpowiedź nr 14. Zamawiający wymaga aby placówka operatora pocztowego była 

zlokalizowana na terenie Miasta Mława. W pozostałym zakresie wymagań organizacyjnych 

Zamawiający pozostawia swobodę Wykonawcy usługi.   

 
 Pytanie 9  

Projekt umowy § 5 ust. 1  

Zamawiający w cytowanym powyżej paragrafie projektu umowy wskazał katalog możliwych 

zmian wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 2 umowy. Wykonawca, jako 

operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym 

także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie 

tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają 

ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  

• Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie 

czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca 

realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do 

świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie 

tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan 

rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na 

Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie 

Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.  

• Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w Projekcie umowy poprzez rozwinięcie 

zapisów dotyczących zmian cen obejmujące Formularz cenowy, poprzez dopisanie w § 5 ust 

1 ppkt. 5) o następującym brzmieniu:  

• − w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w 

jego działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub 

usług, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, również 

pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do 

uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia 

faktury VAT”  

 

Odpowiedź nr 9. Zamawiający informuje, że uwzględnił zmianę w projekcie umowy. Dopisał      

w § 5 ust 1 ppkt 5 o brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę.  

 


